
 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ АЙШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

КАРАР 
 
30 мая 2018 года                                                                                                №174 
 
О предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства «индивидуаль-
ный жилой дом». 
 

Рассмотрев заявление Дьяковой Ольги Николаевна по вопросу предоставления 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства «индивидуальный жилой дом»,  в целях соблю-
дения прав жителей муниципального образования «Айшинское сельское поселение» 
Зеленодольского муниципального района на участие в обсуждении вопросов разреше-
ние на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 
капитального строительства, руководствуясь статьей 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции» и Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в му-
ниципальном образовании «Айшинское сельское поселение» Зеленодольского муни-
ципального района Республики Татарстан решил: 
 
1. Предоставить решение  на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства  объекта капитального строительства «индивидуальный жилой дом» 
для земельного участка с кадастровым номером 16:20:110111:406  площадью 750,0 
кв.м., расположенного по адресу: Республика Татарстан, Зеленодольский муници-
пальный район, Айшинское сельское поселение, с.Айша, ул. Механизаторов, д.12  
право собственности зарегистрировано в Управлении Федеральной службы государ-
ственной регистрации, кадастра и картографии по РТ, выдана выписка из Единого 
государственного реестра недвижимости  об основных характеристиках и зареги-
стрированных правах на объект недвижимости  08.04.2011г.,№ 16-АЕ № 789308, в ча-
сти уменьшения допустимой зоны застройки стороны земельных участков, располо-
женных по адресу: Республика Татарстан, Зеленодольский муниципальный район, 
с.Айша, ул. Механизаторов, д.12  с «трех метров» до «1,5 метра». 
2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и на портале муниципальных образова-
ний Республики Татарстан в сети интернет (http://zelenodolsk.tatarstan.ru). 
 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
Глава Айшинского  
сельского поселения, 
Председатель Совета                                      Р.М. Галявиев  


